

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervsarkiviske Arkiv
VESTER ALLE 12, 8000 ÅRHUS C.

F T
1942
Nr. 7

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

Erhvervsarkivet

3947



8022657971

1885 - 1953
Skattemandtalister

1942
Havnegade
m.m.

F

Folketællings-Skema Nr. 310

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udlydt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Circulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, her Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvsydlende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsborgerforhold, agtenskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 13). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendomme, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaarvdi vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten** II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfl. 9-13, Lørdag 9-12), saadremt der paa det ibenede Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Haabdomg skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (Beregnet som Hovedlisten Rubrik 1.)	Køn hen 1 2 3 4 5 6 7 8 9	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonihave eller Søgersø- Stue. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Har adresse, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder også i Ulandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medeiere af Ejendommen, eller som i denne har Bulek, Kustod, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhuds- skiltet o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fuldt Stilling. For Selskaber o. l. angives fuldt Afsnit (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsselskab, Andelsforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entrepreneur, Bevandrer eller Virksomhed med Boleheding af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For tilfældige Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Ufældende Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og indenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhuds- skiltet Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1 2 3 4 5 6 7 8 9					
	Jyllands Lægekongregation Sv.	Dans Rasmussen H. V. Rasmussen Julie Møller Johs. A. Hjorteen Julius Nielsen	Carlsonforretning Løflaager Sarschaandel Sarschaandel og Fæstelses	464 1229 2981 2862 40	Kyngulven 35, Aarhus. Lindensvej 52, " Norsvej 85, " Nygade 107, " Raboulvarden 82, "

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har Lejeflighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12 Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Siv Else Marie Christensen*

Ejernes Bopæl: *Paradis Boulevard 5, Aarhus.*

Ejernes fulde Værdighed Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 311

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Medlemmer inden inden hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgereade.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæls er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkøbinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indentydende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faa udsleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstøtter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængslet, Kasernen o. s. v.) samt Høstler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplygningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 312

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, efter udfyldelse af Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordeeren en, Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum adsest mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædninge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, angæststabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. **Paa Tillægsskema II** optages alle indtjeningsloste Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

7) **Flere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Væretse 101** (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængslet, Kaserer o. s. v.) samt Huslejer o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Døds“ eller „Føds“. Hvor Familie opføres for sig med en Ledses Højskrift mellem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Agerens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelstskriver „dansk“, andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedet, Hustru, Børn, Slægtinge o. l. Hustruens, Tjenestekarl og Løjterende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, anføres disse, hovederhvervet først. Har Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, anføres ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjgheder (uden Vermødeligt Udbytte af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Datoen 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis TILLYFTNING til AARHUS er sket inden 30. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tillyftningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Ledses opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
321	Shragah Kilses Mary Mary Kamet	M	29	08	København	dansk	gift	Hustru	Jens Peter	1876	Hil. Christensen Bredgade 11			Aarhus 1891/2 20752A							

1 Sal.



Folketællings-Skema Nr. 313

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor, eller er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -forlested, Statsborgerforhold, agrarisk/belig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskaldet, heraa/vil vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tilæggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilæggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfl. 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folketællings-Skema Nr. 314

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum adson mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Palde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 9). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husbøiling skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sevigt som Hovedliniens Punkt 2.)	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstads eller Bygtes Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husværk, Husmand, Børn, Støtting o. l. Muligheder, Lejgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundet herpå (eventuelt, at vedt. er baseret i Udlandet, hvis Navn de angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Nikolaj Danielsen</i>	M	21	1878	<i>Aarhus</i>	<i>danish</i>	<i>Gift</i>	<i>Husmand</i>	<i>Byggeskifte</i>	<i>Aarhus</i>	
	<i>Thorvald Danielsen</i>	M	23	1880	<i>Nyby</i>			<i>Børn</i>			
	<i>Lola Danielsen</i>	K	27	1886	<i>Nyby</i>						
	<i>to andre</i>										

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Koster, Værksted eller andet Forretningslokale, altsaa forsaettede vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. L. angives fulde Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med beprøvet Afsæt, Kommanditselskab, Anstødselskab, Parterselskab, Forening, Foreningsskole, Kreditforening, Højskoleforening, Spejlskole o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed med Læge, Søjler-, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Indvinding af Personer og Guld, Eljer eller Medlæge af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personer herved angivende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indvandrede boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. l. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>1. etage</i>	<i>Gulde "Union"</i>	<i>L. Diller</i>	<i>Restaurations</i>	<i>7067</i>	<i>Havnegade 18 1. etage</i>
<i>2. etage</i>	<i>Byggeskifte</i>	<i>E. Lindström</i>	<i>Byggeskifte</i>	<i>10494</i>	<i>Havnegade 18 2. etage</i>
<i>3. etage</i>					

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus, den 11 Oktober 1922

Ejernes Navn: *Ejendomme & Pensjons* Ejernes Bopæl: *Altekrant*

Feldt & Co
Ejernes eller Virksomhedens Hovedkontor

Folketællings-Skema Nr. 315

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Vicarværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calculation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerkab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i detmte har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune,** opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten** II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevaergets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulter til offentligt Brug (Hospitalet, Forsorgeshansulter, Fængsler, Losener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskontorets særlige Habildning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	9
24	

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan vare Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn		Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Bispesæde, Jern- eller Bismærke, For Personer født i Udlandet skrives udsenderkommune og Land, hvortil de har Statsborgerret	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Leje af Lejlighed	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Katedrale Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillydning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941, angives her Tillydningens Nr.	I hvilken Statskreds underskrives de gamle Lister optagne Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger				
	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.										Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	afholdes af	afholdes af										
	Kids Peter Morten	1872	mand	12	1872	Janderborg	danst	gift	Landmand			Anders Petersen		Janderborg	2264												
	Kids Hans Peter Ove	1916	mand	28	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1910	mand	20	1910	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												
	Kids Peter	1916	mand	26	1916	Janderborg	danst	uff	"			"		Janderborg	2264												

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sørg for Høvedstallet Række 2.)	Køn net Hand 194 194 194 194	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives udsenderens Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabelig samlag	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hushjælp, Hus- værd, Børn, Slægtskab, o. l. Medhjælper, Pensionist, Lærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Der naar af den angivne Lønstilling kunne ses, om den pagældende er Principel eller Med- hjælper.	Her angives i Høvedstallet Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt ikke optaget i et Register, angives Grunden herfor (freen- tækt, at vedt, er bopæl i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Perid Thomsen	M	24	125	Sandvænne	Dansk	Ej	Hjuse	Fordler	Peride Thomsen København		
	Arnold Svendsen	M	26	08	Jættløse	"	Ej	"	Telgrafarbej	Arnold Svendsen København		
	Waldemar August Hansen	M	22	06	Korsør	Dansk	Ej	"	Telgrafarbej	Waldemar August Hansen København		
	Johan Jensen	M	23	14	Rindø-Køby	Dansk	Ej	"	Telgrafarbej	Johan Jensen København		
	Perd Anne Larsen	M	23	23	Lønså	Dansk	Ej	Lønså	Arbejder	Perd Anne Larsen København		

Tillægsskema I.

Herpå optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Foreningslokale, alle forsaaet vedkommende Person stbe for i Aarhus Kommune.

Fødsels- Siderne o. s. v. Etage	NAVN For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistforening, Anstaltsforening, Forenings- forening, Paratidningsforening, Meditationsforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sygeplejer, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Behov for at Personer og Gods, Ejere eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Foreninger hørende Repræsentant.
	Martin Sommar Larsen	Arbejder		

Tillægsskema II.

Herpå optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- Siderne o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Perid Thomsen København	Arnold Svendsen	København	3124	Waldemar August Hansen
	Waldemar August Hansen København	Johan Jensen	København		

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har bopæl i Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

The Aarhus Sommarforening, Havn Bopæl: Havn

Waldemar August Hansen

Arbejder

Ejernes og Værkstedsunderskrift.

Folketællings-Skema Nr. 316

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optøres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optøres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optøres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor **Boen** er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optøres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsvarligt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optøres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillegsskema II** optøres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilnækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsstyrelsens sædvanlige Husholdning skal optøres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opgøres for sig med en Løstestilling mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Separate Sten. For Personer født i Udlandet skrives vakkommunalt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejlig-heden (uden Vermødens) i Gulden af Ejeren	Hvis Fyrtøjning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Fyrtøjning indskrives her angives Katedralets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stede undersøgtes de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Form Fodtøj Skelens 1. del S. S. S.	<p><i>Indskrives</i> Jensens & Halgaard Caroline Mathilde Sørensen Axel Erik Sørensen Yorgen Cecilien Nielsen Niina Cathrine</p>	K K M M K	21/6 30/9 19/6 17/9 6/6	1888 1887 1920 1928 1882	Bredstrup Vildbjerg Løhuse Mandø "	dansk dansk dansk . .	Løst Løst ufft ufft .	Løst Løst Børn Løst Løst	Almindelig Løst Løst fr. Skole Løst	2196	ingen	<p>Caritas 146.85 Aarhus 130.92 " 8.29.16 Sol. Aarhus 11.21 " 11.26</p>	146.85 130.92 8.29.16 11.21 11.26	Løst, Løst Løst, Løst Løst, Løst Løst, Løst	16.42			

73
3

Folketællings-Skema Nr. 317

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Vexverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Censatation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tilfølgeliste** paa Skemaets Bagside.

4) I Herholdt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pædselsaar, Fødselstid og -sted, Statsborgerforhold, ageskabeligt Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgeliste I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilfølgeliste II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorbidt 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvanlige Haabdomning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	10

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus, m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda andre Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedralske eller sognets Navn. For Personer ledt i Udlandet skrives udkommende Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægning i l. Hænsættelse, Tjeneste, kus og Løjende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives. Husmoder Erhverv, angives. Har Husmoder eller Børn andet Erhverv, angives disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Høilørlig Leje af Lejligheden inden Forsamlingslokalet (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Datoen 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives fra angives Katedralske Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa samme Løst opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I kv	<p>Therese Pedersen</p> <p>Marie Niels Pedersen</p> <p>Soma Margit Johansen</p>	K	17-9	01	Jylling	D	U	Husmoder	Syngster	Therese 33 Aarhus Bølgemønsterværk	Arbejdsløshedskasse 231	Aarhus	1887	723					
		K	17-1	26	København	D	U	Børn	Højmand			Aarhus	1897						
		K	7-2	35	Aarhus	D	U	Børn										Paradisgade	
II kv	<p>Hans Michael Alfred Olsen</p> <p>Henri Margarete Olsen</p>	M	18-4	24	Tranefjord	D	Gift	Husfader	Dyrtolderen 76	P. L. P.		Middelfart	1916	550					
		K	18-4	24		D	-	Husmoder											
II kv	<p>Søren Peter Nielsen</p> <p>Anna Nielsen</p> <p>Majke Katerine Nielsen</p>	M	18-4	64	Andby Sogn	D	Gift	Husfader	Andbygaard	"		Aarhus	1814	650					
		K	18-4	73		D	-	Husmoder						205					
		K	18-4	08	Aarhus	D	Ugift	Datter	Andersensvej	Aarhus Bølgemønsterværk		Aarhus	1894						
III kv	<p>Marie Peter Mortensen Bagger</p> <p>Oliver Bagger f. Schmidt</p>	M	18-4	1860	Erning	D	Gift	Husfader	København			Aarhus	1855	900					
		K	18-4	1861	København	D	-	Husmoder						15338					
III kv	<p>Bertel Johannes Møgel</p> <p>May Marie Olsen</p> <p>Bernhard Johannes</p> <p>Anné Eleonore</p>	M	18-4	1837	København	D	Ejfe	Husfader	Forassator	Dansk Folkeforsikring	Dansk Folkeforsikring 5890	Aarhus	1862	675					
		K	18-4	1838	Odense	D	-	Husmoder						9268					
		M	18-4	1822	København	D	Ugift	Søn	Konstruktør	Edwards Transport		Aarhus	1918						
		M	18-4	1921	Aarhus	D	Børn	"										Løsthold Rde	
III kv	<p>Carl Emil Petersen</p> <p>Julie Marie Christens</p>	M	18-4	1877	København	D	Gift	Husfader	Højmand 90			Aarhus	1882	600					
		K	18-4	1878	København	D	-	Husmoder						1887					
IV kv	<p>Oluf Georg Andersen</p> <p>Emma Andersen</p> <p>Høj Preben Andersen</p>	M	18-4	1870	Aalborg	D	Gift	Husfader	Lods	Aarhus Flavn		Middelfart	1872	750					
		K	18-4	1870	Brdrøp	D	-	Husmoder						1872					
		M	18-4	1914	København	D	Ugift	Søn	Hømmis (L. B)					1230					
I kv	<p>Henriette Eilersen</p> <p>Josefine Eilersen</p>	K	18-4	1847	Aarhus	D	U	Husmoder				Aarhus	1814					Ny Munkevej 127	
		K	18-4	1848	"	D	U	Børn											Aarhus Loo L. B. Andersen

11
10

hollens
Folke-
er
varde-
ant
Anmær-
adresse
ning
oplyst i
fødsel-
af Sted-
te Navn
her)

Anmær-
ning

12

Ejendommen
endommen, eller som
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa
indlandskt Selskabers
sædva bopælende
præstation.

Bopæl

omme Liste bevindes.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Havnegade

Husnummer: 28

Folketællings-Skema Nr. 318

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaletions Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logrede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hjælpelisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FRV.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggslisten** paa Skemaets Bagside.
- I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandskt **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskæde, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillæggskema I** paa Skemaets Bagside. **Paa Tillæggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Fiere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbtid 9—15, Lørdag 9—12), saalænt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Køserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgørensanslites særlige Husadning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

9

10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Udsat Placering mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Signale Navn. For Personer fød i Udlandet sættes vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstille Hvis angives har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet sættes. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru endnu sætligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaartlig Løje af Løjligheden (Inden Vedrørelsen) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Fytning udfyldes fra angives Kommunes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober sættes her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Statsunderklasse de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
II	Mari Pedersen	11	17/11	1894	Hjelmøys Fjern	Dansk	Enke	Husmoder	Restauratør	10862			Aarhus	98,730	600,-						
	Lone Augusten Pedersen		4/10	1927	Sommerbyvej		sig	Datter	Hussass.					136,762							
	Christina Kristine Hansen		15/11	1910	Guldbjerg		sig	Hussass.	Hussass.		M. Pedersen, Kjøbenhavn			129901							
19. III	Abel Jacobian Kramer Jensen	11	9/11	1900	Søborg		sig	Søn	Sjælden			2. Frederiksberg	Aarhus	211412			Hedemansgade 10		100.000		
19. II	Ellen Frank Jørgensen	11	3/11	1900	Aarhus		sig	Husmoder	Skibleder			Aarhus Belysnings	Aarhus	17,335	300						
	Anders Frank Jørgensen	11	27/6	1907				Barn													
21. II	Lone Hedegaard Nielsen	11	9/2	1900	Lyngby		sig	Søn	Skibleder		D. Jensen, Skib	Skibleder	Aarhus	7887							
	Jan Hedegaard Nielsen	11	9/2	1900	Horsens		sig	Husmoder	Landbr.	11892			Aarhus	31897	200.00						
	Lone Hedegaard Nielsen	11	9/2	1901	Lyngby		sig	Husmoder					Horsens	21894							
	Agnes Marie Jensen	11	7/2	1919	Rustb.		sig	Barn					Aarhus	101588			Møntergade 1				
	Lone Jensen	11	25	1909	Aarhus		sig	Barn													
	Dagmar Anstine Sørensen	11	1/6	1908	København		sig	Husmoder	Textil				Aarhus	11875	300						
	Agnes Marie Jensen	11	27	1904	København																
III	Maria Maria Christensen	11	31/12	1887	Talshøj	Dansk	sig	Husmoder	Textil				Aarhus	150,007	400.20						
II	Agnes Marie Christensen	11	1/12	1907	Silkeborg		sig				bat. de la Reine		Aarhus	131083							
II	Agnes Marie Christensen	11	26/1	1903	Silkeborg		sig				bat. de la Reine	Tjenest.		109123	480.00						
	Lone Marie Jensen	11	2	1907	Talshøj	Dansk	sig														
	Maria Christensen	11	29/5	1900	Hjelmøys Fjern	Dansk	sig	Husmoder	Textil				Aarhus	211055							
	Lone Jensen	11	29/4	1897	Ribe	Dansk	sig														
	Agnes Marie Nielsen	11	1/2	1907	København	Dansk	sig						Aarhus	101588							

9/10

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sesigt som Hovedstabs Tabel 2)	Køn net 1918 1919 1920 1921 1922	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstad eller Regions Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har skrevet „Udlandet“, angives endvidere det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbold, Husejendomme, Hus, Sægtstue o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Bopælsregister, angives Grundens hertil tilsvarende, et vedt. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da endvidere føres.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Efterskildere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Foreningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødselsdato, Selskabs nr. o. A. N. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed som Læge, Sægtstue, Entreprenør, Sværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Registreret.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indehaverne boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødselsdato, Selskabs nr. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>bofe Skipsrederiet</i>	<i>M. Petersen</i>	<i>bofe.</i>	<i>10862</i>	<i>Købmagergade 28.</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som her højt Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraevnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevindes.

Aarhus, den 4/10 Oktober 1942.

Ejernes Navn: *M. Petersen.*

Ejernes Bopæl: *Købmagergade 28.*

B. Nielsen
Ejernes eller Viceejernes Underskrift.

offen- Folke- tælling af 1942	Anmærk- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Hæmøgade

Husnummer: 30

Folketællings-Skema Nr. 319

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Vicedirektør eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrønde.** Selvstændige Høstende paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor hult midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stambøgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Se Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskæbte, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevesenets Kontor, **Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontor 9-15, Lørdag 9-12), saafort der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

de 38.

enne Liste bevidne.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
27	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ - Sagt som Hovedligns Rubrik 2.	Køn net M K U A B D	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Egteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adresser i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som?	Anmær- ning
					Der angives: Købstaden eller byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har skænd. Indførelse, skriver „skænd.“ andre skriver det Land, hvori de har Statsborgerret.		Der angives: Husstand, Hus- stander, Børn, Stillingen o. l. Medhjælper, Fornævnelse, Lørgærende o. l.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere og Medejerer af Ejendommen, eller som i denne har Bøik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs- o. s. v. Etag	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa ideeltys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Registrant.
	For Personer angives tilføjelse Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjelse Arves (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Arves, Foreningsudvalgte, Andelsforening, Forenings- bestyrelse, Foreningsbestyrelse, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Penslevirksomhed, søer, Lørgæ, Sejlere, Entreprene, Byværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejerer af Ejendommen.	For ledende vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	
	Stat kontorholder med sin egen		høje		

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indeshyts boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs- o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	W. Müller	W. L. Müller	Boerestalon		Kongensgade 14 ¹⁰⁰

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevådn.

Aarhus, den 15 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Andreas Skaarup
Aarhus

Ejernes Bopæl:

Kystvej 59

Andreas Skaarup

p. Müller, Aarhus Amtets Underkøb

Müller

Folketællings-Skema Nr. 320

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkuilant blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldor, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udflytninge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, agtskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskæb, heransvårl vedkommende Personer ikke bær i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saalænt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
21	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den aflæntes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig jord en Lædes Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Regions Navn. For Personer boet i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	#gjennemgaaet Soling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hjemadressen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for herde.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hetaarlig Leje af Løjligheden (uden Værnedsleje) (Ejernes)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads udøvelses de paa denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
II	Boige Jensen Sidsa Ruth Jensen Luga Henry Jensen	ad K K	1/10 1/10 3/12	08 08 35	✓ Aarhus " " " "	dansk " " " "	gjf " " Ban	Slugfæde Sværmøder	Huske		Glass	Huske 125	Aarhus 211025 211026	360				
I	Jørgen W. Hansen Dorick Mogensen	A K	3/6 8/10	27 08	✓ Kjøbenhavn ✓ Lyngby	" " " "	ny K		Skulptur Skulptur			Koncern 225? Aarhus 4425?	" 1850? 4425?	300				

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Lønns Medlemmers medlem de enkelte Familier.	Køn- net M. K. B. P.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Bygges- Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- gives, Høvederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saadremt man er Medlem	Saadremt man er Medlem	Hølaarlige Løn af Løjlige- heden inden Tørsmødet (Udbyttet af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor fra angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 30. Okto- ber 1941 hvor Tilflyt- ningen for 1941 er sket	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæ- rede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her for.	Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her	Medlem af en Sygekasse, angives her					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
I Sal	Georg Christian Ludolf Nielsen	M.	1871	89	Skanderborg	Dansk	Eft.	Lusfader	H og Hgerland									
	Gertrude Louise Sørensen Nielsen	K.	1877	95	Skanderborg	Dansk	Eft.	Lusmoder						darhus 349.0				
	Anders Søren Nielsen	M.	1895	30	Skanderborg	Dansk	Barn	Barn						darhus 349.0				
	Thomas Søren Nielsen	M.	1896	32	Skanderborg	Dansk	Barn	Barn										
II Sal	Søren Hansen	M.	1895	71	Hanshøj	Dansk	Enke	Husfader	Korsengen									
	Anders Søren Nielsen	M.	1897	48	Hanshøj	Dansk	U.		Højhøjvej									

V
/ 91

Sjældne
Sjældne

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Aar, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sevigt som Hovedstøtens Rubrik 2.)	Kennet med 100 Arbejds kort nr.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Superius Stad. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husemand, Børn, Støtting o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adresser, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, adressen Grundet herfor leveret, at vedk. er borte i Udlandet, hvis Navn da adresser heri.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat at vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Aarsat (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Foreningssforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparerkasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sælgere, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Guds, Hjer eller Medhjælper af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende i Ejendommen.
4.	Skandinaviske Kaffee- & Yoghurt Kompani A/S	3355	Handelsvirksomhed	Frikassent Lobekubavn, f.	Kolff & Christensen Lyngvej 11

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Baldern		J. Nielsen	fl. og lignefordling		Larvigade 38 ⁵

At samtlige Personer og Selskaber n. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstvædt Ejendom, er optaget paa denne Liste hervedes.

Aarhus den 2. Oktober 1942

Aarhus Sevejersklub
J. Thomsen

Ejernes Bopæl: Bispevej Aarhus

erende.

nes, i hvilken nes Folke- gister	Anmærk- ning
harværende taget samt	
ns Adresse	
ikke opgjort i ster, indføres hertil (hvornår veik, er boet el. i den Komm. læres her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Havnegade

Husnummer: 40

Folketællings-Skema Nr. 322

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Linie Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der heit eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indtjeningsløse Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fler Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal optæres for sig.

den.
rat Bopæl
de 38^f
denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd: <u>3</u>	Kvinder: <u>3</u>

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

rns, i hvilken anes Folke- gister nærværende fast og ns Adresse ikke optaget i lter, adressen har til (eventu- el, hvis Navn eret her). 11	Anmærk- ning 12
---	-----------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Havnegade

Husnummer: 42

Folketællings-Skema Nr. 323

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenes er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indles en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hævelisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tætlingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrindelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- De i Lovens begrebte **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema i paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema** til optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 5) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængslet, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Det angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har Børn, Erhverv, anden Gæst, Høvederret osv. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, antallet disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke derved selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjt- bæden (uden Værnsbetragtning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenby fra angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 25. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Ledses optæret Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
	Oda Fria Juree Rosa Thora Johanne Nielsen	K K	23 15	1919 1916	Gammelby Gammelby	Pant	Hv	Hustru	Karsten					Jakob, 130790 " Jakob 91977		Julegode 10 ✓					

0/11

10. 10. 1941

res. i husholdningens Folkegjester	Anmærkning
er nærværende	
fast boet	ning
ns Adresse	
ikke optaget i	11
der, indføres	
hæfti (eventuelt	12
erik, er bosted	
et, hvis Navn	
deres her.	

Folketællings-Skema Nr. 324

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lises Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overrøddet af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vel vedkommende Personer ikke bare i Aarhus Kommune, opføres paa Tillæggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillæggskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Haabdhøning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
21	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at det kan være Værtten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Løds Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Køn net født dødt 1871 1872	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Den angives Kjøbstad eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Hær, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løngemand.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Morderhvervet skrives. Har Husmoderen eller Husmoderen Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for herud.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Løje af Lejlighedsvis Vermådeligt indtægten af Egen	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Dato på 26. Oktober 1941. Ved Flytning indtægtes fra angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optænte Børn mellem 6. og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
2	Carl Jensen Toft Astrid Jensen Toft Marie Angeltang Jensen Toft	M K K	17/10 24/6 11/4	1897 1897 1904	Tølbø Lindø Løben	d - -	9 9 -	Tølbø Løben	779				Madalen - -	1786 3975 38425	80000						
1	Milde Lise Jensen Anna Lise Jensen Lilje Jensen	M K K	27/10 7/10 7/12	1896 1895 1897	København København København	Dansk -- --	3 3 K	Husmoder Husmoder Husmoder	1967					- - "Arhus"	6668 6668 79704	80000					

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jærgit som Hovedlinsen Ruben 2.)	Kønnet Mænd Kvinder	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Regions- Stad. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- væder, Børn, Styrtling o. l. Medhjælper, Penslermænd, Lørgænger o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der veds, ikke optaget i et Register, anføres Grundens hertil oven- nævnte, at veds, er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bolk, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Adresser, Kommanditistkab, Andelskab, Forretningsform, Forvaltningsform, Skøttemening, Højtidsskilling, Spørgsmaal o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sygeplejer, Entreprenør, Byggeteier eller Vedkommende med Beholdning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udsendte og udenlandske Selskabers eller Personers herved nærværende Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1. etage	Karl Koch	Karl Koch	Skibsrederi	899	Hornegade 44-46

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstævte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 12. Oktober 1912.

Ejernes Navn:

M. Jensen

Ejernes Bopæl:

Hornegade 44-46

M. Jensen

Ejernes eller Haverens Underskrift.

a, i hvilken tes Folke- lister mærkende get samt s Adresse Anmærk- ning ke optaget i er, anføres er, anføres ik, er bost Nens her). 11	12
---	----

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Havnsgade
Nassau Administrationbygning
 Husnummer: 41/50
G. J. Jensen

Folketællings-Skema Nr. 325

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemmet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **Ea Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Flus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsle Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægtekabellig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædere af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forstavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægschema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægschema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvanlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

er, i hvilken Limes Folke- agister l. nærværende tilgængelig som ens Adresse ikke optaget i der, andres i husholdningen ved, er bosted det, hvis Navn indføres her). 11	Anmær- ning 12
---	----------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Code: Hævede

Husnummer: 52

Resbygningen

Folketællings-Skema Nr. 326

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værvarter eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum anden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælet er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvilken Folkeregisteret er staaet), samt Udværgende paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsle Navn, Køn, Sætning eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sætning, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlyselse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne Henseende har Forretningsstole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optæres alle indenboende Personer, der driver Foretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—11, Lørdag 9—12), saadant der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kosterne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningskomiteens sædvanlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

erende.

navn, i hvilken unges Folke- register i. nærværende tilgængeligt ens Adresse ikke optaget i det, endes hertil (event- uelt, er besat ik, hvis Navn dets her). II	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: *Kooven - Værd*

Husnummer:

*K/S Kallinskjær
(p. h. Rep. i Kallinskjær)*

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

le i Ejendommen
af Ejendommen, eller som
er i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl på
og udenlandske Selskaber
der Personer nærværende
Bopælsstat.

*Angives Navn og Bopæl på
beboere i Ejendommen
der Personer nærværende
Bopælsstat.*

Regler

- Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværter eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordene er; Kaldet, Stue o. s. v.
- Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvsiddende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II optæres alle indenbopende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Flere **Skemaer** vil kunne faas udfyldende paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

men.

ivat Bopæl

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsmyndighedens særlige Håndtælling skal optæres for sig.

aa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1.	0.

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdet i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Underkritik

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

erværende.

Har adressen, i hvilken
Kommunes Folke-
register
den midl. nærværende
er optaget samt
Personens Adresse
for vedt. ikke optaget i
2. Register, anføres.
(Samlende herfor lever-
ingsl. af vedt. af Bostad
i Udlandet, hvis Navn
da anføres her).

Anmæ-
ning

11 12

har Løkalde i Ejendommen.
Medejere af Ejendommen, eller
som ikke bor i Aarhus Kommune.

Har angives Navn og Bopæl på
udenlandske og udenlandske Selskaber
eller Personers heruværende
Repræsentant.

i Ejendommen.

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bevidnes

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nordre Havn

Husnummer: *Havnens Sagstuebygning
ved Toldkammergade.*

Folketællings-Skema Nr. 327

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Vicesværdner eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husestande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Has, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlandske paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haastad, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agtsekæbelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlykkelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenbysboende **Personer**, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhus, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlok. 9—15, Løsdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kasermet o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Narmer Bogtrykning 77 Toldkammergade

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Lister Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Tilføjelse skrives "dansk". Andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerskabet.	Ægteskabstilstand Stilling	Stilling i Familien Husholder, Husmand, Børn, Slægting o. l. Housassistent, Tjenestekarl og Lægeordent.	Erhverv eller Livsvej Hvis sønnen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Housmanden eller Husmandens Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Safrent man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlige Løje af Løjeheden (uden Værdiløst) (Betydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbys fra angives Bekendtes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 26. April 1941 anføres her Bekendtes fulde Navn og Tilflytningstidspunkt.	I hvilken Skole undervistes de på denne Liste optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	

0
/

Anmærk-
ning

12.

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nordre Havn

Husnummer: *Soldatarmbyggeris*

Folketællings-Skema Nr. 328

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordrene er: Kaldet, Staa o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Opstanden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Prv, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tillegssiden paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -Fødested, Statsborgerforhold, agtskabelig Sætning, Sætning i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskate, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udeliverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Hædbildning skal opføres for sig.

Bopæl

*23**4-6**ing*

sne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kejnder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Toldkammerbygningen

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres her og med en Ledses Meddelelse medfører de enkelte Familier.	Kønnet mand eller kvinde	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralske eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har den såkaldte Indførelsesbrev, " dansk", andre end her det Land, hvor de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Slægtning o. l. Hanselstand, Tjeneste, Karl og Lejersvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, således som Hovederhverv eller Erhverv, således som.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke derved søstændigt Erhverv. Har Hustruendens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herude.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjtigheden (uden Værdiløst af Gældes af Bjørn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning indbyrds fra angives Katedralske Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.								
	Christen Emil Lück-Jensen	M	24/4	1875	Kolding	dansk	Gift	Konfekt	Toldinspektør	4814	Toldkassant	-	-	Aggildsen	267506	1120 Kr.	-	-	-	-		
	Kara Margrethe	K	29/8	1901	Slesvig	"	"	Konfekt	-	-	-	-	-	Aggildsen	18768	✓	-	-	-	-		
	Ismael	M	29/6	1927	Aarhus	"	Gift	Børn	skis gut	-	-	-	-	"	4055	-	-	-	-	-		
	Kirsten	K	14/8	1925	Aarhus	"	"	Børn	Gymnasient	-	-	-	-	"	40355	-	-	-	-	-		
	Ellen	K	29/12	1930	Oslo	"	"	Børn	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Uwe Hote von Niess	M	8/3	1917	Frankrig	dansk	Gift	Ind	Journalist	-	-	-	-	Les Clemens	1505	✓	de Magasin, 18	✓	-	-		
	Inga Schmidtman	K	3/2	1923	Anden	"	"	Surarend	Surarend	-	-	-	-	Aggildsen	131605	✓	1807 Hestegade 7	✓	-	-		

3
4

Person
indstillet

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Fiskebølhavnen

Gade: Stenfiskekøbsforbøj, Fensø

Husnummer:

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Ciradation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kvæder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilfølgeliste** paa Skemaets Bagside.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgelskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilfølgelskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Hæserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
/	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Indtægtskort, Skattekontrollens "Juno"

Forhus, Sidehus m. v. samt Elage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog adens Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Løns Hollemann medhen de enkelte Familier.	Kønnet mand eller kvinde her 1/2	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: <i>Kolonier eller Dagens Navn.</i> For Fremmede født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk <i>Indførelse</i> , skrives "dansk", andre anføres det Land "hvor" de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hovedbet, Hømsmed, Børn, Slægning o. l. Hømsmedbet eller <i>Erhverv</i> sættes Erhverv, anføres disse.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Hømsmedbet eller <i>Erhverv</i> sættes Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hømsmedbet sætligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne		Saafernt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne		Hømslaarig Leje af Løjlighed Indes Værelskøbet (Skrives af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning medbringes fra angives Kaptitulations Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse og alle andre medhen 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											samt Medlems Nr.	samt Medlems Nr.									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	Aarselven Johan Peter Christian p. 10. 1941	m	9/2	01	Aarhus	Dansk	ng		Skolelærer				Arbejdsgiver	119475							

Anmærkning	
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

L. H. Vibeke Mærsk
Gade:

Husnummer:

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum saalen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejs.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejs, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Høsthold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, agteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overrettede af Lovens Bestemmelser medfører Bodelstral (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Købner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsørg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

9/9 Vibeke Karsten

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidere adskilt Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvad den Kvindel. hvor 20	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signetur Kort. Hvis Forbørner ligger i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Hvis angives		Saa fremt man er Medlem af en		Saa fremt man er Medlem af en		Hørløst Løje af Løjlig- heden Løst Varmestøvs (Udlydtes af Siren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endvidere hvor Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Kategoriens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 endvidere hvor Tidspunkt for Tilflyt- ningen	I hvilken Stole undersøves de pas- sagers Lister optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Høvederen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herud.	Arbejdsloshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Sygekasse, angives her	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	<i>Arven Kjeld</i>	<i>m</i>	<i>21</i>	<i>16</i>	<i>Slangerup</i>																
	<i>Vibeke Karsten</i>	<i>k</i>	<i>29</i>	<i>1935</i>	<i>Vibenhavn</i>	<i>dan</i>	<i>u</i>												<i>Arrestet 14/42 ved Tømrer- værk.</i>		

1/0

*Hvornår blev flyttet fra
Slangerup til Vibenhavn?*

Folketællings-Skema Nr. 329

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løns Mellemrum adtes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerskab, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs skema II** opføres alle indenbøende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101** (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saadremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". (Særligt som Hovedstabs Nr. 2.)	Kan net staa uden for Løse og P.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København eller Bøgershede København For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand, Hus- moder, Børn, Styrelse o. l. Medhjælper, Pensjons- Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folk- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Omstændigheder herfor samt, om medl. er bosat i Udlandet, hvis Navn da angives her.	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Mediere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- Selskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entrepreneur, Bøkker eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejer eller Studejagt af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa identitets og udenlandske Selskabers eller Personers berørte Repræsentant.
<i>Egen Ejendom</i>	<i>48 Torsø Skole</i>	<i>4617</i>	<i>Handl.</i>	<i>Koblev havn</i>	<i>Anders Christen</i>

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>Egen Ejendom</i>	<i>48 Torsø Skole & Andelsforening</i>	<i>Anders Christen</i>	<i>Handels- Brevst. o. Brev</i>	<i>4617</i>	<i>Koblevgaard 10</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i for nævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 16 Oktober 1942. AS HANSEN SKEEL

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Koblevhavn

Anders Christen
Ejeren eller Værk- og Maskinist

hvilken Folke- nr. værende i adresse opgivet i tilførsel lovens § 10 (Nær- her).	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nordre Havn

Husnummer: *Kontor og Legetøjbygning
ved Parkvej*

Folketællings-Skema Nr. 330

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordre er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den er har Forretningskaldet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas indleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—11, Lørdag 9—12), skattemet der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fangelser, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Haaboldning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Norden og Fagbyggering af Pakhusvej

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes aders Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hvis Familie opføres for sig med en Leds Høiesteren mellem de enkelte Familier.	Køn net	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Øgtskrets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vækkesommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været indførelst skrevet " dansk", endre andrer det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Hansendret, Tjenestekarl og Legestende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, endes disse. Husmoderens er hendes. Hvis Husmoderens eller Børnenes særlige Erhverv, endes disse.	Telefon Nr.	Har angives	Safrest man er Medlem af en	Safrest man er Medlem af en	Høiester	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv.	Arbejdsløshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Leje af Løjlighed	I det sidste Aar, endes her Bopæl 26. Oktober 1941.	Tilflytning til Aarhus	undersvies de på denne Leds opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
2. Etage	Laursen, Edel ¹⁸⁸⁸ 1888	M.	5-4	1888	Byen.	Dansk.	g.	Højester.	Partnerskab.	4176	Asbjørn Hansen		Asbjørn	17.600	Norden Kærsted			
-	Laursen, Helene Mathie	K.	29-12	1890	Skjoving.	"	"	Kæmpevæn	Kæmpevæn		"		"	1.800	"			
-	Laursen, Villy Valdemar	M.	17-7	1912	Narøse.	"	"	Børn	Byggeskabs				"	27.20	"			
-	Laursen, Kay	M.	10-5	1925	Narøse	"	"	"	Elte.				"	27.20	"			
-	Laursen, Gytha	K.	27-7	1885	Narøse	"	"	"	Konjunktur-Elte				"	27.20	"			

3/4

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejrt som Hovedstavn Bulek 2)	Køn Mænd 191 Kvinder 192	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København eller andet Sted. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret skrives: „dansk“; andre indføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Husnummer, Børn, Slægtinger o. l. Tilføjelser. Penionsmer, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vist, ikke optaget i et Register, anføres Grundten herfor (eventuelt, at vedt. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bulek, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføjelse: For Selskaber o. l. angives tilføjelse: Aktieforsikning eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommunalrådets, Andelskreditkass, Partregeringsselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed med: Lære-, Skulptør-, Entreprenør-, Betjener eller Vedkommend med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandet: Vedkommende optages vedkommende Kommunes og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandet: Vedkommende optages vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og uafhængige Selskaber eller Foreninger horeværende Repræsentant.
	Dansko Mejeriers Andels-Sparkeopsparingsforening, Aarhus. J. P. Petersen Dampskibsselskab 11 147 Aarhus, S. 10		Dansko Mejeriers Andels-Sparkeopsparingsforening, Aarhus. Læringsvej 1 Dampskibsselskab Ejlbjerg Risskov Højbjergvej 10		

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraamvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1912.

Ejernes Navn:

Aarhus Havn

Ejernes Bopæl:

Aarhus Havn

O. F. Hansen
Ejernes chef/Vardeens Værksskift.

Kommunekort nr. 27-27

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Blevet" eller "Pigen". Hvor Familie oplyses her sig med en Lønns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kathedralet eller Signes Navn. For Personer født i Udlandet skrives vækstmønstrets Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver "dansk", andre skriver det Lands Navn, hvort de har Statsborgerret.	Egteskabelig Bistilling	Stilling i Familien Hænder, Hustru, Barn, Støtning o. l. Husmønstret, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, Erhverv, Skole, Gård, Høvederhvervet osv. Har Husmønstret eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Leje af Løjligheden (uden Værelsesudgifter) (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives de angives Kathedralets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 anføres her Datoen for Tillyfletningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Løst og løst Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			

0
/

Folketællings-Skema Nr. 332

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordesen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), skal Udbrænding paa Rejse, opføres paa Tillægsglisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -sted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udførelse af hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægsskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægsskema II opføres alle inderboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faaas udfyldede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Hensindning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hiende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

48 Gyldige Personer 27 September

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Leds Medlem som medlem de enkelte Familier.	Køn M K U B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Apsels Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives udsagnet Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesaktiver „Jansk“ eller udenfor det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har Børn, Erhverv, Stilling, Husmoderlivsstil m. l. Har Husmoderen eller Børnen Erhverv, angives dette.	Telefon Nr.	Hvis angives		Saa fremt man er Medlem af en		Helaarlig Leje af Løjpheden inden Forsamlings (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor fra angives Kommuniens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyf-ning til Aarhus er sket inden 26/10 angives her Datoen for Tillyf-ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær-ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	

0
/

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Blevt som Hovedlister Rubrik 2.)	Køn Mænd Kvinder Børn Indtastet 195 196 197	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Sigørns Stavn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hus- moder, Børn, Stigeværn o. l., Medhjælper, Pensionær, Lagerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Har adresse i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlændte hjemmestørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Foreningstilskode, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhats- Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Aars- kræfter eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgt, Stigeværn, Emporium, Brevkasser eller Virksomhed med Betræknings af Personer og Gods, Ejer eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskabers eller Personers herraende Repræsentant.
✓ 43	Gregers Petersen	417	Handel	Bopæl og Hjemsted København	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Forhats- Selskabs osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber n. v., som har lejet Læjpladser eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 9. Oktober 1942

Svend Ejer af Harnes Tødværkshop og Grundten 15 Søndergaard

Gregers Petersen A/S
Selskab eller Forretningens Underskrift
Høj

nes, i hvilken
Lunes Folke-
gister
i, nærværende
pligt samt
Anmær-
ning
ens Adresse
ikke opgjagt i
dele, anvendes
i hertil frem-
væde, er bopæl
det, hvis Navn
ellers belys.

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nordra Havn *Herde Strøanij*
Husnummer: *Orla Janyen hold.*

Folketællings-Skema Nr. 333

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvaasinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Pølsestær, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægs skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig. Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstatter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet særlige Hædholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

paa denne Liste bevidnes

Petersen A/S
Underskrift

Ordningsnummer 1012, Nordens Hus

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Liniel Medlemmers indlemning af enkelte Familier.	Køn Mænd kvind 1911	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kretsdistrikt eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives volkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabets Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Housassistent, Tjenestekarl og Lægesvend.	Erhverv eller Livsvej Hvis nogen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Husassistenten har flere Erhverv, skrives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadstrem man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Sadstrem man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjligheden Inden Varselstidens af Egen	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives ogsaa Kretsdistriktets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus 1911 1912 1913 1914 1915 1916 1917 1918 1919 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 1928 1929 1930 1931 1932 1933 1934 1935 1936 1937 1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075 2076 2077 2078 2079 2080 2081 2082 2083 2084 2085 2086 2087 2088 2089 2090 2091 2092 2093 2094 2095 2096 2097 2098 2099 2100	I hvilken Stole undersøges de paa denne Liste optagne Børn indlemmes 6. og 14 Aar?	Anmærkninger
----------------------------------	---	------------------------------	------------	------------	--	--------------------	----------------------	--	---	-------------	--	---	---	--	---	---	--	--------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

Arbejdet, kunngøres Placering til Forsøgslag.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etnage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Alder, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Læsigt som Hovedstavs Fabriks 2)	Kan net have været inden for 1914	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har blået Indførelse, skrives „ dansk“; andre anføres sit Land, hvori de har Statsborgeret.	Egts- skabet Sittet	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensjons- Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heraf (event- uelt af vedt. af Boret i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning			
												1	2	3

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhuds- Selskabs o. S. V. Etnage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende (Aktionatør eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditist, Andelsaktiør, Forretnings- forening, Forretningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Besætter eller Virksomhed med Behandling af Personer af Gode, Ejer eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa selskabets og udenlandske Selskabers eller Personers hertværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhuds- Selskabs o. S. V. Etnage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnste Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejeren Navn:

WILHELM HANSEN

Ejernes Bopæl:

WILHELM HANSEN
Ejeren eller Forretningens Udvalgte

a, i hvilken
 es Folke-
 lyster
 nærværende
 get samt
 s Adresse
 ke oplyst i
 r, anføres
 rtil (levens-
 ik, er bostad
 hvis Navn
 res her).

Anmærkning

12

i Ejendommen.
 Ejendommen, eller som
 i Aarhus Kommune.

Neds og Bopæl paa
 og udenlandske Selskabers
 Formues nærværende
 Repræsentant.

on.

at Bopæl

denne Liste bevidnes

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gæde: Nordre Havn *Gods Straaeng*
 Husnummer: *717498e Sølshus og Jernst. 49*

Folketællings-Skema Nr. 334

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Ciratulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Opførelsen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Herholdt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskaldet, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorlet 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Det jydsk-katolske Kerk 4/9, Vandens Placering

Forhds, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Løstestregning mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kathedraal eller Bopæls- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Sættelse	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, an- dets, Hovederhvervet sættes. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, således som.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, angives Arbejdsgiveren for hende.	Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her	Hølaarlig Løje af Løjligheds- kassen (uden Værestatsløn) Gældstid af Egtesk.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives hvor Tidspunkt for Tilflytning.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optagne Børn mellem 8. og 14 Aar?	Anmær- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

0

185

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt sege Hovedstuen Nr. 2.)	Køn med høje tegn (1-2) (3-4) (5-6)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstadning eller Sigeværts- Aars. For Personer fødte i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Sættelse	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hus- moder, Børn, Slægtinge o. L. Medhjælper, Pensionær, Løgnende o. L.	Erhverv eller Livsstilling Det maas at den angivne Livsstilling kunne ses, uden den nævnte og Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herlig. Iren- tænk af vedt. er boet i Udlandet, hvor Na- den angives heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmeførende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives Selskabs Navn (Aktieselskab eller andet Selskabs med begræns- Ansvar, Kommandititselskab, Anstaltselskab, Forbrugs- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hygekforening, Sparkekasse o. L.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværks-, Bank- virksomhed o. s. v. Lags, Sælgers-, Kontoperson, Beværter eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødte: Vedkommendes angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udfødte: Vedkommendes angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udnyttede og udenlandske Selskabers eller Forenings herværende Repræsentant.
	Det jydske Kølehus og Isværk A/s	7300	Delektion af Lovsk.	Arten Kommune	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Det Jydske Kølehus og Isværk A/s	Det Jydske Kølehus og Isværk A/s	Delektion af Lovsk.	7300	Norsten Horn.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentlige Ejendomme, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus, den 16. Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Det Jydske Kølehus og Isværk A/s*, Ejernes Bopæl: *Norsten Horn.*

Det Jydske Kølehus og Isværk A/s
Ejernes eller Værkstedets Underskrift.

i hvilken Folketæ- lling foretages optælling Adresse optaget i adressen til Ejen- dom er boet og Navn her.	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nørde Havn

 Husnummer: *Aarhus Yacht Club
Lyngsøadskibhavn*

Folketællings-Skema Nr. 335

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værdværet eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -sted, Stambøgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 0—15, Løsting 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

Flom.

Denne Liste bevidnes.

m.

værk A/s.

arkstift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Folke- r erende ind- dresse plaget i lufers (event- uelst Navn nr.)	Anmær- ning	11
--	----------------	----

Husnummer: *Søjvoldens Parvillan
Lytbædderhus*

Folketællings-Skema Nr. 337

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet udføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordresen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, optæres paa **Tillegssiden** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1931 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, agteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfor 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det ibenede Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæstgæver o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgygnspersonlets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Bopæl <i>106</i>

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

phobierne
7 *Phobierne*
Byggeselskabet

Folketællings-Skema Nr. 338

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kulder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandstænde paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Huset, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlændige paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Hustru, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stansborgertid, ægteskabelig Silling, Silling i Haandstænde m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlændske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgeseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningenslits særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

6

8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Følgeskemaerne af Fødselsbøgerne, Bopælsskemaerne

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Lilles Møllestrøm søttes de enkelte Familier.	Køn- net Mænd 100 Kvinder 100	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Æt- nings- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn		Sygekasse		Hølaarlig Løje af Løjlig- heder (uden Varmeløst) Guldkon af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, sættes her Aarsene for Tilflyt- ningen	I hvilke Skole undersøves de paa denne Løse opførte Børn indfødt 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
					Det angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har født i Udlandet, skrives „dansk“ andre end der der født, føret de har Statsborgerret.	Æt- nings- forhold Sønning	Hæderde, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husmoderen eller Børnens særlige Erhverv, anføres disse.	Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Husmoderens betrag- tes. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.		Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	

0
/



TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (sejligt som Herredstings Rubrik 2)	Køn Mænd Kvinder (se Rubrik 2)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested (Der angives: Kjøbstad eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.)	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Bøpæl, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskablig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bøpæl (Der angives: Huskøbe, Husmand, Børn, Sjættejer o. l. Medhjælper, Pensionær, Lagerende o. l.)	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den præcisere er Principel eller Medhjælper.	Har adressen i det eller Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som? Personens Adresse Er vedt ikke optaget i et Register, adressen Grundet herfor eventuelt af vedt. er borte i Ulandet, hvis Navn da skrives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmestørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Verksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- Selskabs- o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføjle Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjle Art (Aktieselskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Partsselskab, Forening, Foreningsskole, Skoleforening, Hjelpeforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Snylver, Entreprenør, Revisor eller Tilværelse med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bøpæl eller Hjemsted For Indlånede Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bøpæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Personer berørende Registrant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- Selskabs- o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bøpæl
	Frem-Fiskeeksport	Mortensen, Bjergmann	Fiskeeksport	3177	Skovvej 9 II
	Salmis Fiskeeksport	H. V. Larsen	—	25 59	04 Skovvej 9
	Hans Christensen	Hans Christensen	—	8736	Borgvej 5 1/2
	Salmis Jønsen Fiske-Export	Salmis Jønsen	—	151	Østhusvej 6-5
	R. JENSEN & SØN	R. Jønsen	—	3551	N. Jørgensgade 8 II Skovvej 7 1/2
	W. H. Jørgensen	W. H. Jørgensen	—	499	Kjøbmandsgade 58 1/2 14. Bøpæl 8 1/2
	H. Christensen Fiskeeksport	H. Christensen	—	46 92	Skovvej 5 1/2 1/2
	Brude Anstalt	Brude Anstalt Carl Christensen	—	7283	Skovvej 6. Lillebørgvej 98

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har købt Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentlige Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 16. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bøpæl:

Østhusvej
Ejernes eller Registrantens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 339

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værtparten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — For Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldor, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedside** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udfærdigede paa Rejse, opføres paa **Tillegssiden paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, til meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Stamborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (if. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begyndende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskæb, besøgsvis vedkommende Personer ikke bopæl i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillegsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortfort 9—13, Lindag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Haende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Tankværdighedsbrev / Tankværdighed

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Med fødsels- nr.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kirkeløse eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- neds- beting Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Hustruens særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Safrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hørløst Løje af Løjlig- heden (Ind- væretning) (Skrives af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres ogsaa angives Kirkeløse Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941, angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Løse opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		

0
/

7

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Bemærk som Hovedlittera Børn 2.)	Kønnet Mænd og Kvinder Indt. 1941	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katakomben eller Søjers Søjle. For Personer boet i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har blandt „Indfødt“, skrevet „Udenlandt“, angives endvidere Jødt Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hustru, under, Barn, Stigeværk o. l., Medhjælper, Pensionær, Lagerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den forestående er Principel eller Medhjælper.	Har anden, i Indtægts Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som? Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundet herfor (eventuelt af vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer, der endvidere også i Udlandet hjemmehørende, der er Ejer eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Foreners hervedvarende Repræsentant.
Forhats, Sidslus o. s. v. Etage For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arns (Aktiefundat eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forening, Penskeringsforening, Kreditforening, Hjelpekforening, Sparokassa o. l.)	Telefon Nr. Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed som Læge, Sagfører, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Indblanding af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtægts Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunes. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Aarhus Fiskeauktion	Jens Espersen	Fiskeauktion	89/6	L. Rindsgade 11

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har toget Løjligbed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formentvarende Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 16. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Aarhus Havn

Fjernes Bopæl:

Aarhus Havn

Jens Espersen
Ejeren eller Værkstedens Underskift.

de.

Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Nordre Havn

Husnummer: *Havnus Varnstie
Lyfbaadestram*

Folketællings-Skema Nr. 340

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udsendinge paa Rejse, opføres paa Tilgangslisten paa Skemaets Bogside.
- I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og -sted, Standbetingelser, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- I Lovens begreber Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulfandet hjemmehørende), der behøver dehis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstole, Joravandsit vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, opføres paa Tilgangsskema I paa Skemaets Bogside. Paa Tilgangsskema II opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skatteværnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Løsting 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningsrådets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bogside.

Kvindens Navn, Børn, Hus, bopæl

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>adren</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig selv en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvinde barn (1)	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognekirke. For Personer født i Udlandet skrives Vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerskab Personer der har dansk Jættelov, skrives "dansk", andre skriver det Land, hvort de har Statsborgerskab.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husholder, Hustru, Barn, Slægning o. l. Hjælpearbejder, Tjenestekarl og Lønpending.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes dem, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Hustru Medfølgende Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsglæverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsglæveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne 13 samt Medlems Nr. 14		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne 14 samt Medlems Nr. 15		Hølaarlig Løjs af Løjligbeder (uden Omkostning) (aflyses af Ejeren) 15	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indføres Na angives Katedrales Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Linie opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											11	12	13	14	15	16					
1. Etage	Jens Rasmussen Anna Sofie Rasmussen Paula Sørensen	M K K	16/5 14/2 27/11	1876 1877 1922	Fred Sogn København København fr. Kødette	Dansk " " " "	Lige Kvæstet Kvæstet Kvæstet	Kvæstet Kvæstet Kvæstet	4719					Østskole, 2653 2653 Aarhus 12.86.66	Sydhavn Kvæstet Nybrogsgade 6 Kvæstet	11/11-41					

Tickerbrevet 4/9 29 "Rogner"

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løbes Rækkefølge mellem de enkelte Familier.	Køn mand 191 192 193 194 195	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedralskole eller Signetur Navn. For Personer født i Udlandet skrives Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Skægning o. l. Husassistent, Tjenestebørn og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Hvis nogen har flere Erhverv, end disse, Hovederhvervet først.		Hvis Hustru eller Børn har flere Erhverv, angives disse.		Søstrennens eller Medlemmens Navn Arbejdsløshedskasse, angives her	Søstrennens eller Medlemmens Navn Sygekasse, angives her	Hvornår Løje af Løjehjælpen (Løjensindtægten af Egens)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her	Hvis Tilflytning til Aarhus i det sidste Aar, angives her	I hvilken Stadsdistrikt af den gamle Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn Hvis Hustru eller Børn har flere Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hvert Erhverv.	Arbejdsgiverens Navn Hvis Hustru eller Børn har flere Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hvert Erhverv.	Navnet paa denne	samt Medlemmens Nr.								

✓ Nielsen Carl Emil.

m 4/2 21

Aarhus.

Aarsk 49.

Ticker.

selvstændigt

Fiskerier
Indtægtsskema 28

Aarhus 72.68

1/0

svarende.

Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse (Er væk, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herli. Leves, husk, at væk, er bosted i Ulandet, hvis Navn da anføres her).

Anmærkning

11 12

Her angives Lokale i Ejendommen, ejede af Ejendommen, eller som den ikke bor i Aarhus Kommune.

Her angives Navn og Bopæl på udlejer og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Registre.

Ejendommen.

Privat Bopæl

taget paa denne Liste bevidnes.

Nummer 980-29/14

Nielsen
Kontrollant

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade:

Husnummer:

Fiskerisønnen

A/S

Prætorium

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsvært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lagerede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeeregister de staar), samt Ulandsinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og -sted, Standsforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 9). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begynder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer, der driver Forretning, Handelsbark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorbid 9-15, Lørdag 9-12), saubremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

rørende.

adresser, i hvilken
mmunes Folke-
register
midl. nærværende
er optaget samt
sonens Adresse
vedk. ikke optaget i
Register, adresser
andels huse (Eens-
t. et vedk. er bosted
karakter, hvis Navn
da anføres her).

Anmærk-
ning

11 12

Lokale i Ejendommen,
ejere af Ejendommen, eller som
ikke bor i Aarhus Kommune.

Her anføres Navn og Bopæl paa
udenly og udenlandske Selskaber
eller Personers nærværende
Repræsentant.

ejendommen

Privat Bopæl

optaget paa denne Liste bekræftes.

underskrift

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Fiskerihavn

Gade: 9/B III

Husnummer:

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik **et et Priv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl uden Kommune, i hvis Folkeregister de staa, samt Udværgende paa Rejse, optages paa Tilgangslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Silling, Sætning i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilgangsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilgangsskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeliveredt paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det østende. Sema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Iuserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets sædvanlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værvten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Tidkulturbureauet 4/9 III

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endes uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Litsus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K U (Kun M)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives: Katedrale eller Bysnavs Navn. For Personer født i Udlandet skrives fuldstændigt Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hæmsedsten særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Suldstent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Suldstent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Leje af Lejlighed (uden Vermødens Tilværelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives Katedrales Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Juli 1941, angives her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de børn under 16 Aar? Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
	Mortensen Fern Anker	m	4/9	01	Thirskrup	dan	ug		Tisker		slvskendigt	Akadm 94 7 172 659	Sygekasse 1. Højeby	\$		Skovsø 17. 4/9 1941				

søres, i hvilken omnes Folke- register midt, nærværende i optaget samt onens Adressa Anmærk- ning g. ikke optaget i register, adressa uden herfor (ven- af veje, er borte landet, hvis Navn amtes her). 11 12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Fiskerihavnen

Gade: „Rosa“ 9/9. 128.

Husnummer:

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haandstaa paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Haastanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillegalskema paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haandstaa, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, mgteskabelig Stilling, Stilling i Haastanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) I Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændt hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa vidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegalskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillegalskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 7) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ejendommen.

Privat Bopæl

get paa denne Liste bekvæms.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Tæskemønstret "Rosa" 4/9 189

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien opføres for sig med en Litsus Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn 1 2 3 4 5 6 7 8	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vækstmæssige Lands Navn.	Statsborgerforhold 1 2 3 4 5 6 7 8	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Hvadfor: Hustru, Fars, Søn, Svoger o. l. Hvordan: Hustru, Fars, Svoger o. l. Hvordan: Hustru, Fars, Svoger o. l.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives alle, Hovederhvervet først. Hvor Hustruens eller Børnenes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Højskole Løje af Lejligheden Højskole (Løjesiden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Flytning udenfor Landet angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus 1. April 1941 2. April 1941 3. April 1941 4. April 1941 5. April 1941 6. April 1941 7. April 1941 8. April 1941 9. April 1941 10. April 1941 11. April 1941 12. April 1941	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medicins Nr.	Navnet paa denne	samt Medicins Nr.							
✓	Petersen Carl Borups	m	4/3	21	København	dansk	ug.		Fisker		F. B. Petersen Kuglebænk 9.	Fiskerens Hundstaldvej 13.	Petersen	1077							

1/0

værende.

er anført, i hvilken
kommunes Folke-
register
midl. nærværende
er optaget som
personens Adresse
svk, ikke optaget i
Register, adressen
ændres heri (sevs.
1. af vedk. er bosted
distrikt, hvis Navn
da anføres her).

Anmær-
ning

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Fiskerikøbenhavn

Gade:

119. 369. "Fenny"

Husnummer:

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Vicerværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeaan** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Møllemmum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Lovgørende.** Selvsændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (flus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor kom midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemme-børende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, jorssnavit vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleveret paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorrig 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Fængselsanstalter, Fængsler, Iaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadetts særlige Holdning skal optages for sig.

ommnen.

Privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvidere indføres Navn- suffix „Drogt“ eller „Pige“ (Jensigt som Herredstafens Substik 2.)	Køn M K U S V	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstad eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre indføres med Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ejers- skabslig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbond, Hus- volder, Bam, Skjæpning o. l. Medhjælper, Pensionær, Lægerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her indføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, indføres Grundens herit. (eventu- elt af Medh. et boet) i Udsagnet, hvis Navn da indføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medetiere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, af forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Arten (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparokasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entrepreneur, Byvært eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gæst, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbyrter og udenlandske Selskabers eller Personers herved Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranvænte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bekræftes

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Tiskerhammen 919. 369.

Mil. P. Petersen
Ejernes eller Succesorsens Underskrift.

res, i hvilken nes Folke- gister	Anmærk- ning
nærværende lygt sandt ns Adresse	
ikke oplagt i ter, adressen hertil (egen- veksel, af boud et, hvis Navn lees her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Fiskerihavn

Gade: Dana 9/9. 748

Husnummer.

Folketællings-Skema Nr.

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirklulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sættling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sættling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indbyrdsboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er indtrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonaltets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

paa denne Liste bevidnes

den 9/10. 362.

den 11/10. 362.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

n, i hvilken nes Folke- lister nærværende gigt samt ha Adresse ske optaget i er, adledes (eventu- alle, der findes ik, hvis Navn res her). 11	Anmærk- ning 12
---	-----------------------

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Stølegde

Husnummer: 4/6

Folketællings-Skema Nr. 341

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller bearges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum nabem mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Utlændinge paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregisteret af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger som: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerskab, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Lidfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke dor i Aarhus Kommune, optæres paa Tillægschema I paa Skemaets Bagside. Paa Tillægschema II optæres alle indenbopende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevassens Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Holdning skal optæres for sig.

ivat Bopæl
 na denne Liste bevidnes.
 ngale 45

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
47	66

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værtens i Hiende senest den 13.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Adresse	Anmærkning
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Skotegårds

Husnummer: 8

Folketællings-Skema Nr. 342

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordrasen er: Købster, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Silling og Eftlevende, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden o. s. v. (Se Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Dødsstraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, fornavnligt vedkommende Personer **ikke** bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema I** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Haesholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husverten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan vere Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn mand kvind barn 91	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstaden eller Byens Navn. For Personer boet i Ud- landet skrives volkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Har angives		Saafrømt man er Medlem af en		Saafrømt man er Medlem af en		Helaarlig Leje af Lejlig- heden i Aar Varmudlæg (afholdt af Hjerten)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn, særligt Erhverv, angives disse.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.						
	✓ <i>Sørensen Anton Lauritsen</i> <i>Sørensen Mathiasen</i>	✓ ✓	28 28	76 76	✓ <i>Skjern</i> <i>Skjern</i>	<i>Land</i> .	<i>Gift</i> .	<i>Andersson</i> <i>Thomsen</i>	<i>Restorantør</i>	<i>3171</i>											
	✓ <i>Sørensen Søren Sørensen</i> <i>Søren Søren Sørensen</i>	✓ ✓	28 28	76 76	✓ <i>Skjern</i> <i>Skjern</i>	.	<i>Gift</i> .	<i>Restorantør</i>													

1/3

Sørensen Søren Sørensen
Søren Søren Sørensen
28/10/76

res. i Indtæn- nes Folke- gister	Anmær- ning
navnende helt som ns Adresse	
ikke optaget i teller, allerede helt frem- værelse, er borte og, hvis Navn læses her).	
11	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1924.

Gade: Skolegyde

Husnummer: 1/3

Kathedralskolens

Folketællings-Skema Nr. 343

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der læses en Løsts Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optæres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.**
 - Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.**
 - Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Palde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i det ene eller andet Henseende har Forretningsskole, forsaaendvid vedkommende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer vil kunne faas udfyldte paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Jusemer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningens særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd: 1	Kvinder: 2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs inden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie optages for sig med en Ledses Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn- ret	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Bopælens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Bore Erhverv, angives dette, Hovederhvervet heri. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers ikke.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru angives særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaframt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Saaframt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjlig- heden (uden Varerindtag (Kilbyrde af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden den 1. Janu- ar 1941 angives her Bopæls- adressen for Tilflyt- ningen	Hvis den Stats- undersøgtede de paa denne Ledses optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
Køkken	Vilhelmsen Helle Marie Vilhelmsen Inger Vilhelmsen	M K K	19 04 30	18 90	Aarhus Esbjerg Aarhus	Dansk Dansk Dansk	gift gift ugift	Hustru Hustru Børn	Redel Kontorleder		nej nej nej	nej nej nej	6892 6893 15367	405							

1/20

erende.

fers, i hvilken
hendes Folke-
ogister
di, svarende
påført samt
Anmær-
ning
Anmens Adresse
ikke optaget i
staten, og hvis
en bestemt leve-
vilkår, og hvad
sagt, hvis Navn
adresse heri.

Anmær-
ning

11

12

ale i Ejendommen,
af Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl på
tye og udelukkende Skabers
for Personer heroverende
Repræsentant.

mmen.

privat Bopæl

na denne Liste bevidnes.

Underskrift,

